Municipio de PORTO UNIAO
RELATORIO DA GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Até o 12 Semestre de 2010

L.R.F., Artigo 48 - Anexo VII

R$ 1,00

DESPESAS COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e lll, art. 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (paragrafo tnico, art. 22 da LRF) - <%>

15.730.940,57
19.926.848,80
18.930.506,36

47,37
60,00
57,00

DIVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL
Divida Consolidada Liquida -2.000.698,70 -6,02
Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal 39.853.697,59 120,00

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 7.306.511,23 22,00
OPERAGCOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operagoes de Crédito Externas e Internas 0,00 0,00
Operagoes de Crédito por Antecipacdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas 5.313.826,35 16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipagao da Receita 2.324.799,03 7,00
INSCRICAO EM DISPONIBILIDADE DE

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR CAIXA LIQUIDA
NAO PROCESSADOS (ANTES DA
DO EXERCICIO INSCRIGAO EM
RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS
DO EXERCICIO)
Valor Apurado nos Demonstrativos Respectivos 0,00 3.467.378,29
FONTE: SECRETARIA DE FINANCAS
PORTO UNIAO, 28/07/2010
RENATO STASIAK RICARDO DRAGONI SOFIA SYDOL

PREFEITO MUNICIPAL

DINARTE RIBEIRO GUEDES NETO
ANALISTA CONTR INTERNO CRA/SC 1893t

SECRETARIO DE FINANGAS E CONTABILIL

CONTADORA - CRC/SC 14640/0-8



