Município de PORTO UNIAO RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1º Semestre de 2010

L.R.F., Artigo 48 - Anexo VII				R\$ 1,00
DESPESAS COM PESSOAL		VALOR	% SOBRE A RCL	
Despesa Total com Pessoal - DTP		15.730.940,57	47,37	
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>			19.926.848,80	60,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>			18.930.506,36	57,00
		,		
DÍVIDA CONSOLIDADA		VALOR	% SOBRE A RCL	
Dívida Consolidada Líquida		-2.000.698,70	-6,02	
Limite Definido por Resolução do Senado Federal		39.853.697,59	120,00	
GARANTIA DE VALORES		VALOR	% SOBRE A RCL	
Total das Garantias Concedidas			0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal			7.306.511,23	22,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO			VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Externas e Internas			0,00	0,00
Operações de Crédito por Antecipação da Receita			0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas		5.313.826,35	16,00	
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita		2.324.799,03	7,00	
RESTOS A PAGAR		INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)	
Valor Apurado nos Demonstrativos Respectivos			0,00	3.467.378,29
FONTE: SECRETARIA DE FINANCAS PORTO UNIAO, 28/07/2010 RENATO STASIAK PREFEITO MUNICIPAL	RICARDO DRAGONI SECRETÁRIO DE FINANÇAS E CONTABILII	SOFIA S	YDOL DORA - CRC/SC 14640/0-	8

DINARTE RIBEIRO GUEDES NETO

ANALISTA CONTR INTERNO CRA/SC 18933